ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂIÁRA Muurcrpet. oe [íEr.rDES

GAB 1 NETE DA PRLS IDÊNC 1Á

Art- 2a - Esta portaria
publicação, todavia, surtindo seus
2024.

PORTARIA NO 48, DE 15 DE ABRIL DE 2024.

DispÕe sobre
mcnciona, na
Mendes.

a exoneração que

Câmara MunicipaI de

O PRESIDENTE DA CÂMARA ItrINICIPAL DE MENDES, NO USO dC SUAS

atribuiçÕes legais e regimentais,

RESOL\E:

AÍt. I a - Exonerar, a Sro. Wagner Luiz A.lves, ocupante d.o
cargo comissionado de Diretor de Planejamento da câmara N{unicipal
de Mendes.

entra eu vigor na Aata ie
legais efeitos em 15 de abril

sua

de

Adi t ins
i dent e

FlrA 41.gpp, mRpF-§. 66 - CFÀTRO - UEr,lDtrS , Fr _ cFp 267ín-0ff) _ TÍ.1,.1 (%) Xjt2 5414

Ab & trl,t i@, 17 4. AM & 2t [ . DiâtuO§{i.l do. Muai4úx ô E{.dodo Riod€ J.Dêi.o .
^NO

XV l N. 361 2

RESOLVE

^rt
2" - Estâ ponaria etrtrâ ern ügor oa data de sua publicaçào,

todaüa, §uÍtindo seus legais efeitos ern l6 de abril dc 2024.

-O' "sON SO4RES MARTINS
Prusidente

Publicado por:
Cristiaft Silva Figueira

Código Identilicedor:C9EF2FD I

CAM^R/r }TUNTcIPAL DF, MENDEs
PORTARIA N'43, DE I5 DE A,BRII, DE 202{.

O Presidente da Câmara Municipal de Melde§, Eo uso dc suas
dibuiEão l-gies

'êgi''elt i!,

v,úSOLVE:

Publlcrdo por:
CÍistiaft Silva Figueira

Código IdentiÍicedorrSEESESÂX

cÀMARÁ MUNICTPAL DE MI]NDEs
PORTARIA N'45, DE 15 DE ABRII, DE 2OZ

D-ispõe sobrc a nomeaçâo que mencion4 na Câmara Municipal de
Mendes.

O Presidente da Câmara MuÍicipal de Mendeo, no uso de su.as
aEibuiçoes iegais e regiEenrais,

Aí. lo - Exoncrar, a Sf. TâÍsis Fernandcs Rodrigucs. ocupaitc do
ca.go comissionado de Assessor de Gabinete da Câmara Municipal
de Mendes.

Art, 20 - Esta porta.ia entra em vigor na dalÂ de sua púlicaçào,
üiavia, surriado seus legais efeitos enr 15 do abr il de 2021.

ÁDIISON SOÁRÊS MÁRTINS
PÍesidcnte

Prbllcrdo por:
Crisüaoe Silva Figucira

Código ldertlÍlcrdor:E2D3Bl30

cÂMARA MUNICIPAL DE MENDEs
PORTÁR|A N' ,14. DE l5 DE ABRTL DE 202,t

Dispõe sobre a exoneração que menciona, na Câmara Munacipal de
Mendes.

O Presidedt da Cârnara Municipal dc Meades, no uso dê suâ§

t_rtribuiÇões
leSais e regimeotaís,

RXSOLVE:

Árt. lo - Exonerar, a SÉ. Soraia dc Olivcira paula, ocupaorc do cârgo
comissionado de Asscssor de Gabioete da presidência da Câmara
Muaicipal de Meadcs.

Aí. 2'- Esta poíaÍia cntra em vigor na data de sua publicação,
todavi4 sunindo seus legais efeitos cm 15 de abril de 2024.

,4,DT LS O N SOA RES MA RTINS
Prasidente

RÊ,SOLVE

AÍt. l" - Nomear, a Sl". Tarsis Fcmandes Rodriguc.r, pÍrrt o(ercer o
cargo comissio[ado de Àsscssor dc Gabincte da Presidência da
Câmara Municipal dc Mendes.

An. 2" - Esta portâria eDtra em ügor na dara de sua publicação,
lodâvia, suÍtmdo seus logais elbitos em l6 de abril de 2024.

AD ILSON SO,IRES MÀ NTINS
Pr€sidc'nte

Publlcrdo por:
Cristiâíe Siha Figu€iÍa

Código IdendÍicrdor:8293EC00

CÂMARA MTJNICIPAL DE MENDES
PORTARTA N'46, DE l5 DE ABRll. DE 202,t.

Dispõe sobre a cxoneaaçâo que mencion4 na
Câmara Municipal de Mendes.

O Presidetrt€ da Cârnara Municipal de Mendes, no uso de suaê
atribuições legais e regioortais,

RESOLVE:

Á,D' I.S ON SO,4 RES,IIÁRTINS
Presidenrc

Publicrdo por:
Cristiarc Silvâ FigueirÀ

Código lderdÍicrdor:50C60948

CÂMARA MI,TiICIPAL DE MENDEs
PORTARIA N" 47, DE 15 DE ÁIRIL DE 202,I.

DjsÍ,ôe sobre a exoncnrção que menciona, n8 Câmara Municipal de
Mendas.

O Presidente da Câmara Municipal de Mendes, no uso de suas
aEibuições legais e regimentais,

RESOLTr'E:

Ârt lo - Exoncrár, a SÉ. Vivianc Casúo RibciÍo, ocupante do cargo
comissionado de Dtaor de Re.cursos Humanos da Câmara Municipá
de Mendcs.

Ân. i" - Exonerar, a Sf. Tarsis FemaÍrdes Rodrigües, ocupante do
cargo comissionado de Assessor de Gabincte da Câmara Municipal
de Mendcs.

Art. 20 - Esta poftaia entra em vigor na data de sua publicaçào,
todavia, sunindo seus lÊgais efeitos em 15 de úril de 2024.

,4í. 2'- Esta porraÍia entra em vjgor na data de sua publicação,
todavia, surtindo seus legais efeitos em 15 dc úril de21li.

,{,'ILSONSOÁRES ÁRTINS
Presideníe

Publicrdo por:
Cristiane Silva Figueira

Códtgo ldeDdncrdor:329 | EE25

CÂMARA MUNrctpAL DE MENDES
PORTARIA N'I& DE 15 DE ÂBRIL DE 2OZ.

Dispõe sobre a exoneràçào que menciona, na Cdmara Municipal de
Mendes.

O Presidenle da Câmara Municipal de Mendes, no uso de suas
atribuiçõcs legais ê regimcntais,

RÉSOLVT,

Di6põe 6obre a exoaci,ação que meDciooa, na CâoaÍa Mulicipal de
Mendes.

.Aí. lo - NomçaÍ, a Sl. Ramon de Paula Machado, ServidoÍ Efctivo
da Câmara Municipal dc MeÍdes mat. lll, ocüpante do cargo
f)iretor Legislativo da Cámara Muíicipal de Merdos,
cirfrulativamoil€ coar a6 Âaaç.õês SrG .roÍn ex r€oàdo ncst€
Lcgislarivo.

\awu,.diariomunicioal.cr)m.br/âemeri

liode.bciro,lTde Atril4.2lU . DiâüO6cial dos Municidos do Esta.bdo Riode laseiro . .{NOXV lN'3óll.

AÍt. l" - Exon raÍ. a Sf. Wagncr Luiz Àves, ocupantc do cargo
comissionado dc t)Úetor dc Plmejam.úto tla Câoara Muoicipal rlc
Mcndcs.

Art. 2' - Esta pofiaria enll em vigor na data de sua publicaçãq
daúa, sntirdo sqt6 hEai6 rêi*ss liit I 5 dc aüril dc 2024.

ÀDILSON SOÀRES MÀRTINS
Presidcnte

Publlcrdo por:
Cristiane Silva Figueira

Códlgo ldertlllcador:ADD5E6E9

CÂMARÁ MUMCIPAL Df MENDES
PORTARIÂ N" 49, DE 15 DE ÁBRIL DE 2024.

Dispôe sobrc a nomeação que menciontL na Càrnara Municipal dc
Mendes.

O Preeidcatc da {:5aare túnicipot dc Lcedcst no uo de sra
atribuições lcgais e regimentai.s,

Árt l'- Nomear, O Sr.". LeoMrdo Porto da Silva Lú2, psra exercer
r cargo comissionado de Ptocurador Jurídico rla Câmara Municipal

! ' M.r!áa

An. 2' - Esta ponâria enra em vigor tra dara dc sua publicação,
todavi4 surtindo seus legais efeitos em l6 de abril de 2024.

ÀDI LSON SOARES MAN,TI NS
PÍesidente

Publicedo por:
Cristiaoe Silva Figueira

Códlgo Idrndílcrdor:B?E2 I BE3

CÂMARA MUMCIPAL DE MENDES
PORTARIÁ N' 50. DE 16 DE ABRIL DE 202,{.

Dispõe sobre a exo[eração que mcíciona, na Câmara Municipal de
Mcndes.

RESOLVE:

{rt. l'- Exonerar, a Sl". Joâo Pedrc Moreira, ocupante do cargo
Vcomissionado dc Asscssor de Gabinae dâ Câmara Municipal de

MeDdes.

Âí. 2' - Âsra poíâria eÍrita em vigor oa data de sua púl-icaçào,
todavia, surtiodo seus legais efeitos cm l6 de abril de 2024.

Á DI I^SON SOA N FÃ M A NTI NS
Pre.sidcnte

Publlcado por;
Cristiatre Silva Figueira

Códlgo IdeDdrlcrdor: AEA I I gEE

CÂMÁRA MUNTCIPAL DE MENDES
PORTARIA N" 5I, DE Ió DE ABRIL DE 202,Í.

Dispõe sobre a nomeaçào quc mcícionâ, na Càmua Municipal dc
Mendes.

O ?rs"idenir da CrâÍrrard Municipal de Mcndcs, no uso de $üÀi
atribuiçôes legâis € rcgimentais,

RESOLVE:

Aí. l" - Nomear, a Sr.'Jéssica Silva de Oliveira de Souza, para
exerceÍ o caÍgo comi§sionado dc Direora dê Rccu.rsos Humaaos da
Câmara Municipal de Mandes.

Art. 2" - F1sta portaÍia cntra em vigor na data de sua publicâção,
rodavi4 dríiido sq!. lcads efcitos em ló dc abril dc 2e24.

Dispõe sobrc a nomçação que menciona, na CâmaÍa Municipal de
Mendes.

O Prc6itcâ& 4. Cfu.. X{eicip.l dê Meeda, ao u.e d€ sllã
atibuições legais e regimotais,

RESOLVE

ÂrL l" - Nomear, a Sr.' Bruno Cé?áÍ Rodrigües Costa, pam exetcer o
cargo comissionado dc DiÍctor dc Planejamento da Câmsm
MuarciDal dc Mrodçs.

An. 2' - Esta ponaria anEa em vigor na data de sua pubiicação,
todaviâ. suíindo seüs legais efcitos em l6 de abril de 2024.

.4D I I.S O N SO,INES M ARTINS
Presidente

Public.do por:
Cristiane Silva FiEueira

Código Idcntifi csdorr5D6BBB23

CÀMARÁ MUNICIPAL DE ME-\*DES
PoRTARIA N" 53, DE Ió DE ABRIL DE 2024.

Dispõe sobre a nomençào que menciona. na
CâÍura Municipal de Mendes.

O Prssidentc da Câmara Municipal de Mendes, no uso de sui§
a1íbuiçõts lcgais e rrgimenhis,

RESOLVE:

Att. l' - Nomear, a Sr.' Carlos José de Oliveim, pata exercq o cargo
comissionado de Asscssor ParlamentaÍ da Cá6ara Muoicipal de
Meodes-

Art. 2' - Esta ponaÍia ctrtra em ügor na data de sua púlic!çÂo,
lodsvia, sunindo s€us legais efeitos em 16 de abril de 2024.

Publicrdo por:
Cristiixlc Silva FigueiÍa

Código IdcntiÍieadoÍ:AE5A I CE8

CÂMARA MUMCIPAL DE MENDES
PORTARIA N'5,I, DE 16 DE ABRIL DE 202,I.

Dispôe sobrc a nomeação quc mcaciona. m CârdÂÍa Municipal rle
Mcodcs.

O Presidente da Câmara Municipal de Mendes, no uso de suas
alribuigõu; lcgais e rrgimernais,

RESOLVE

7

RESOLVE:

O Presidente da Câmam Municipal de Mcndes, no uso de suas

atibuiçôes legais e reginrcntais,

wwu'.rli.uiomurticioal.com.br/aemen

.IDII-SON SO-IRES MÁ RTINS
Presidentc

Publicado por:
Cristianc Silva FiBueiÍa

Cridigo ldentif, cedor:C I 39t392

CÀMÂRA MUNICIPAL DE MENDES
PORTARIA N" 52, DE 16 DE ABRIL DE 2024

Á D I I.SON SOI R ES If Á RTTNS
Presidente